CADERNO DOS MUNICÍPIOS LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CADERNO DOS MUNICÍPIOS
www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 25 de Agosto de 2020 Edição N°25.308

LICITAÇÕES

E S P Í R I T O   S A N T O

Prefeituras

Aracruz

RATIFICAÇÃO DE
CONTRATAÇÃO POR DISPENSA

DE LICITAÇÃO
OBJETO: Aquisição de materiais
médicos para a SEMSA em caráter
de urgência em enfrentamento a
pandemia COVID-19, conforme
Decreto 37.740 de 16/03/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24,
Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93,
conforme Lei 13.979 de 06 de
fevereiro de 2020 para enfren-
tamento ao COVID-19 e Decreto
Municipal 37.740 de 16/03/2020.
PARTES: Secretaria Municipal
de Saúde de Aracruz/ES e as
Empresas abaixo relacionadas:
HOSPIDROGAS COM. DE
PRODUTOS HOSPITALAR - CNPJ
35.997.345/0001-46, com o valor
de R$ 82.775,00 (oitenta e dois
mil e setecentos e setenta e cinco
reais); e
TARCIANE PINHEIRO
DO NASCIMENTO - CNPJ
37.016.372/0001-16, com o valor
de R$ 23.208,00 (vinte e três mil e
duzentos e oito reais).
JUSTIFICATIVA: A empresa
INNOVA SURGICAL PROD.
HOSPITALARES LTDA - CNPJ
21.605.893/0001-79, por motivos
de força maior devidamente
justificados nos autos, absteve-se
do fornecimento dos materiais aos
quais lhe caberia o fornecimento,
tendo, nesta feita, a empresa
HOSPIDROGAS COM. DE
PRODUTOS HOSPITALAR assumido
a entrega dos itens aos quais ori-
ginalmente restava como segunda
colocada no preço, aceitando o
fornecimento pelo preço proposto
inicialmente pela primeira
colocada, e a empresa TARCIANE
PINHEIRO DO NASCIMENTO
assumido a entrega dos demais
itens, aos quais originalmente
restava como segunda colocada no
preço, aceitando o fornecimento
pelo preço proposto inicialmente
pela primeira colocada.
Aracruz/ES, 24 de agosto de 2020.

Clenir Sani Avanza
Secretária de Saúde

Decreto nº 33.742, de 19/02/2018

Protocolo 605474

Atilio Vivácqua

AVISO DE REABERTURA
Pregão Presencial 018/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal
de Atílio Vivacqua-ES, torna público
que realizará a seguinte licitação:
Objeto: Prestação de serviços de
coleta, transporte e destinação
final dos resíduos sólidos oriundos
do sistema de saúde (Classe
I - Hospitalar).  Abertura:
10/09/2020 às 08h30min. Edital no
site www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 21/08/2020.
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira Oficial
Protocolo 605246

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2020
Proc. Nº 13.857/2020
O Município de Cariacica torna
público que realizará Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico,
visando o Registro de Preços
para provável aquisição de
medicamentos.
Recebimento das Propostas dia
26/08/2020 às 8:00h ao dia
10/09/2020 às 8:00h. Início da
Sessão de Disputa: 10/09/2020 às
9:00h.  O Edital completo estará
disponível no site www.licitacoes-e.
com.br onde ocorrerá a sessão
de disputa. Esclarecimentos:
3354-5815. Email:pregao2@
cariacica.es.gov.br
Cariacica-ES,24/08/2020.

Vania Aparecida Ganho

Pregoeira Municipal
Protocolo 605333

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

Processo nº. 32.974/2019
PE nº. 165/2019
Objeto: provável aquisição de
medicamentos.
Prazo de vigência: 12 meses,
não prorrogáveis, a partir da
publicação.
ARP: 151/2020
Compromitente: COMERCIAL
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.
Valor total do lote 04: R$
147.900,00 (cento e quarenta e
sete mil, novecentos reais).
Data de assinatura: 13/08/2020

Secretaria Municipal de Saúde
Protocolo 605401

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO

O Município de Castelo - ES - torna
público estar realizando licitação
sob a modalidade de Pregão
Presencial 071/2020  - do tipo
menor preço por item, aquisição
de gêneros alimentícios (hor-
tifrutigranjeiros), para atender
o CREAS, CRAS e Serviço de
Acolhimento Institucional para
Crianças e Adolescentes “Willis
César Pedruzzi”. Data e horário do
recebimento das propostas: até as
07:30 horas do dia 04/09/2020.
Data e horário do início da
disputa: 08:00 horas do dia
04/09/2020. Disponibilização do
edital e informações no endereço
eletrônico www.castelo.es.gov.
br. Informações complementares
poderão ser obtidas através dos
telefones: (28) 35428514.
Castelo, ES, 24/08/2020
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro
Protocolo 605239

Domingos Martins

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOMINGOS MARTINS
ESTADO DO ESPÍRITO

AVISO DE DATA DE ABERTURA
DE PROPOSTAS

A Prefeitura Municipal de Domingos
Martins torna público que foi
marcada data de abertura das
propostas do processo licitatório
especificado a seguir:

TOMADA DE PREÇOS Nº
013/2020

Objeto: Contratação de empresa
para prestação de Serviços de
orientação técnico-contábil es-
pecializada ao gestor municipal,
equipe técnica da Secretaria
Municipal da Fazenda e Secretaria
Municipal de Planejamento e De-
senvolvimento Econômico e demais
Unidades Gestoras do Município
Data de abertura das Propostas:
28 de agosto de 2020 - 09:00 horas
Domingos Martins - ES, 24 de
agosto de 2020.

Rogério Aldemir da Penha
Presidente da CPL

Protocolo 605459

Ecoporanga

AVISO DE ANULAÇÃO DA FASE
EXTERNA - TOMADA DE PREÇO
008/2020

O Presidente da CPL, do Município de
Ecoporanga/ES, torna público a todos
os interessados a ANULAÇÃO DA
FASE EXTERNA do procedimento
licitatório:
TOMADA DE PREÇO 008/2020.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para construção do salão de
dança do CRAS - Centro de Referência
de Assistência Social, localizada na
Avenida José Assis Baeta s/nº, Bairro
Vila Nova, neste Município.
Motivado, por ajustes no Projeto
inicial.
Através deste ato, vem REPUBLICAR
o mesmo, com Edital Retificado, para
o dia 10/09/2020.
HORÁRIO: 09h00min
CREDENCIAMENTO: a partir das
08h30min.
O edital retificado poderá ser retirado
no site www.ecoporanga.es.gov.
br, após essa publicação. Quaisquer
informações poderão ser obtidas pelo
e-mail: licitacao@ecoporanga.es.gov.
br
Processo: 1112/2020.
ID: 2020.025E0700001.01.0012

Celia Maria Vicente Lopes
Presidente da CPL

Protocolo 605398

AVISO DE PREGÃO
O Município de Ecoporanga/ES, por
meio do seu Pregoeiro, torna público
a todos os interessados a realização
de licitação por meio do sistema
eletrônico. O Edital estará disponível
na Plataforma Compras BR, site:
www.comprasbr.com.br, para a
licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
021/2020.
Objeto: Registro de preços para
futuras aquisições ‘papel alcalino, tipo
A3 e A4. Licitação com cota reservada
para empresas enquadradas no
regime da Lei complementar
123/2006 e alterações.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: às 08h00min do dia
25/08/2020.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA
SESSÃO PÚBLICA:
às 09h00min do dia 08/09/2020.
Processo: 4744/2020.
ID: 2020.025E0700001.02.0023

Alencar Temponi da Silva

Pregoeiro
Protocolo 605453

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 24 de Agosto de 2020 às 22:27:03
Código de Autenticação: 9cd3d2b5